Contratação de empresa especializada em serviços de arquitetura e engenharia para 

a elaboração de projetos e toda documentação técnica obrigatória para pavimentação 

asfáltica em vias urbanas e rurais, atendendo as necessidades dos Departamentos 

solicitantes. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 104.654,23 (cento e quatro mil e seiscentos e cinquenta e quatro reais e vinte e três centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 

Dia 23/01/2026 às 08h30min (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço por item. 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto e Fechado. 

EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS: 

Sim.

[...]

OBS.: Havendo qualquer divergência entre as especificações e unidades de medida contidas no 

item deste termo e as que constam no CATMAT/CATSER, prevalecerão as descrições constantes 

neste Termo de Referência. 

1.2. O valor total estimado é de R$ 104.654,23 (cento e quatro mil e seiscentos e cinquenta e quatro 

reais e vinte e três centavos). 

1.3. O critério de julgamento adotado é o de menor preço por item, através da modalidade 

Concorrência, sob a forma eletrônica. 

1.4. O objeto desta contratação não se enquadra como bem de luxo, conforme Decreto nº